
令和５年１２月１４日 

都中理役員の皆様  

東京都中学校教育研究会  

会長 本杉 貴保  

東京都中学校理科教育研究会  

会長 和田 栄治  

（日野市立日野第一中学校長） 

 

 

令和５年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定） 

第５回研修会・役員会のご案内 
 

 

初冬の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

さて、下記のとおり第５回（相当の）役員会及び研修会を開催いたします。ご多用の折とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、ご出席をいただきたくご案内申し上げます。 

なお、本会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、参加者の服務は『研

修出張』となります。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１２月２６日（火） １０時３０分より 

 

２ 会 場   杉並区立小中一貫教育校高円寺学園 

杉並区高円寺北１－４－１１ 

      ＪＲ中央線 高円寺駅 北口より徒歩６分 

 

３ 内 容 

(1) 会長挨拶 

(2) 全中理より 

(3) 各部・委員会等の進捗状況報告および今後の活動に関する研修 

(4) 各地区の活動状況の情報交換および研修 

(5) その他 事務連絡 

 

正午予定の閉会後、休憩・昼食をお取りいただき、午後は都中理冬季研修会となります。 

 ※12:30受付開始、13:00文科省講演、14:00講座 1A/1B、14:55講座 2A/2B、15:50開発教材コン 

 

４ その他 

(1) 部長や委員長が欠席の場合は、できましたら副部長、副委員長の代理出席をお願いいたします。 

(2）出席につきまして、掲載の URL 又は QR コードから回答フォームにアクセスして御回答をお願い

いたします。当日のご連絡は、千川中牧野までお願いいたします。 
 https://forms.gle/CXAtNsaiXrv6fvRg7 

 

（3）配布資料がある場合、印刷して４０部をご持参ください。 

(4) ご印章をお持ちください（当会が出席管理を行います）。 

 

【お問い合わせ先】 

豊島区立千川中学校 牧野崇 

〒171-0042 東京都豊島区高松１－９－２１ 

（R6.4.1～R9.3.31 豊島区千早２－３９－１６） 

電話： ０３－３９５６－８１７１ 

携帯： ０９０－３２３３－９４２９ 

e-mail： t-makino@live.jp 


